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Vážení spoluobčané,

	 další	 kalendářní	 rok	 pomalu	 končí.	 Už	 podruhé	 po	
sobě	byl	jiný	než	ty	předcházející.	Důvod,	proč	tomu	tak	
je,	 všichni	 známe.	V	 posledních	 měsících	 jsou	 hlavními	
tématy	 k	 diskusi	 povolební	 vyjednávání,	 zdravotní	 stav	
prezidenta,	 jmenování	 nové	 vlády,	 restriktivní	 opatření	
proti	šíření	viru,	nošení	roušek	a	hlavně	očkování.	K	tomu	
poslednímu	 se	 vyjadřují	 odborníci,	 rádobyodborníci,	
politici,	statistici,	farmaceutické	firmy	a	vlastně	kde	kdo.	
Je	to	téma,	které	resonuje	ve	společnosti	velmi	silně.	Jitří	
vášně,	 je	 předmětem	 každodenních	 hovorů	 a	 vášnivých	
debat.	Objevilo	se	nové	slovo,	které	 jsme	předtím	vůbec	
neznali	-	antivaxeři.

	 Mnohdy	 je	 až	nedůstojné,	 jak	málo	 jsme	v	 této	věci		
k	sobě	tolerantní	a	necitlivě	prosazujeme	svůj	názor.
	 A	 přitom	 je	 to	 úplně	 jednoduché.	 Existuje	 právní	
dokument,	 který	 se	 jmenuje	 Listina základních práv  
a svobod,	kde	je	v	článku	1	napsáno:
Lidé jsou svobodní a rovní v důstojnosti i v právech. 
Základní práva a svobody jsou nezadatelné, nez-
cizitelné, nepromlčitelné a nezrušitelné.	

	 Z	 výše	 uvedeného	 plyne,	 že	 každý	 má	 právo	 se	
rozhodnout,	 jak	 naloží	 se	 svým	 zdravím	 a	 popasuje	 se		
s	tím,	co	nám	současná	doba	přináší.	Není	potřeba	nikoho	
omezovat,	 zastrašovat	 jej,	 dělat	 z	 něj	 občana	 druhé	
kategorie	 či	 mu	 přikazovat,	 jak	 se	 má	 zachovat.	 Takové	
způsoby	 chování	 do	 civilizované	 společnosti	 zcela	 jistě	
nepatří.		
	 Je	velká	škoda,	že	se	o	obsahu	tohoto	právního	předpi-	
su	 neučí	 na	 základní	 škole	 či	 na	 dalších	 stupních	 škol.		
A	 pokud	 učí,	 tak	 jen	 velmi	 povrchně,	 tedy	 krom	 práv-	
nických	fakult.	
	 Pokud	 se	 budete	 chtít	 dozvědět	 o	 obsahu	 Listiny	
základních	 práv	 a	 svobod	 více,	 stačí	 tento	 název	 zadat	
do	vyhledávače	na	internetu	a	můžete	se	pustit	do	studia.	
Stojí	 to	za	to	a	hlavně	se	pak	nebojte	získané	vědomosti	
aplikovat	v	praxi.	Doba,	ve	které	žijeme,	je	mnohdy	složitá	
a	pokud	něco	chceme	změnit,	nezbývá	nám	nic	jiného,	než	
abychom	se	o	to	postarali	sami.

	 Brzy	opět	nastane	vánoční	čas,	záleží	jen	na	nás,	co	si	
s	ním	počneme	a	jak	ho	prožijeme. Lampionový průvod

Pískování v ZŠ

Rád	bych	Vám	všem	popřál	
jménem	zastupitelů,

jménem	obecních	
zaměstnanců		

a	také	jménem	svým	
šťastné,	radostné		

a	veselé	Vánoce,	spoustu	
zdraví,	spokojenosti		

a	dobrou	náladu		
v	roce	2022.
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Co se dělo ve škole

Lampionový průvod
Byl	svatý	Martin.
Když	jsme	šli	do	školy,	napadlo	nás,	že	bychom	si	mohli	
udělat	lampionový	průvod.	Přemluvili	jsme	paní	učitelku.	
Měli	jsme	stezku	odvahy,	občerstvení	v	Záložně	a	dokonce	
jsme	 byli	 v	 limuzíně.	 Nejvíc	 se	 mi	 líbilo,	 že	 jsme	 měli	
barevné	lampiony.

Anežka Krylová, 3. ročník

Děti	 ze	 třetí	 třídy	 přemluvily	 paní	 učitelku,	 aby	 měly	
lampionový	 průvod.	 Po	 setmění	 jsme	 se	 setkali	 před		
školou.	Šli	jsme	k	Terce,	kde	měli	před	domem	parádního		
soba	 ze	 dřeva.	 Jak	 jsme	 šli	 kolem	 rybníka,	 uviděli	 jsme		
v	lese	světlo.	Utíkali	jsme	za	ním,	byla	to	Feli.	Chtěla	nás		
asi	trochu	postrašit.
Potom	jsme	šli	do	restaurace,	kde	stála	limuzína,	do	které	
jsme	se	mohli	podívat.	U	Julie	jsme	viděli	myšáka	Michala	
a	 kočičku	 Mašinku.	 Sice	 nás	 bolely	 nohy,	 ale	 byli	 jsme	
spokojeni.

Norbert Holtslag, 3. ročník

Nejdřív	jsme	ve	škole	přemluvili	paní	učitelku.	Maminky	
byly	tak	hodné,	že	nám	nachystaly	lampiony	a	mohli	jsme	
jít	celá	třída.	Prošli	jsme	vesnicí	a	také	kolem	koní	stezkou	
odvahy	ve	tmě.	Byla	velká	tma,	ale	měli	 jsme	lampiony,	
co	svítily,	takže	jsme	se	nemuseli	bát.	Občerstvili	jsme	se		
v	restauraci,	dali	jsme	si	malinovku	a	hranolky.	Venku	jsme	
si	mohli	sednout	do	limuzíny.	Děti	s	paní	učitelkou	se	ke	
mně	šli	podívat	na	kočičku	na	vodítku	a	myšáka.	Všichni	si	
je	pochovali,	paní	učitelka	se	myšáka	bála.	Nakonec	jsme	
doprovodili	všechny	děti	domů.	Bylo	to	nejlepší	na	světě.	

Julie Dokoupilová, 3. ročník

Mikuláš
V	pondělí	přišel	do	naší	školy	Mikuláš	s	andělem	a	čertem.	
Anděl	o	nás	všechno	věděl	z	mikulášské	knihy.	Čert	mě	
chtěl	 sebrat,	 ale	 moje	 kamarádka	 ho	 objala	 a	 zachránila	
mě.	Všichni	jsme	se	trochu	báli.

Magdaléna Müllerová, 3. ročník

Mikuláš,	 anděl	 a	 čert	 chodili	 dne	 6.	 12.	 po	 škole	 a	 po	
školce.	 Mikuláš	 všem	 rozdával	 nadílku.	 Čert	 si	 ke	 mně	
sedl,	když	jsme	recitovali	společně	básničku,	a	řekl	mi,	ať	
ji	říkám	více	nahlas.	Až	básnička	skončila,	tak	na	mě	čert	
bafl	a	já	vykřikl.

Ondřej Hejtman, 5. ročník

6.	prosince	k	nám	do	školy	přišel	Mikuláš,	čert	a	anděl,	
který	 byl	 moc	 hodný	 a	 milý.	 Nejprve	 šel	 do	 první	 třídy		
a	nakonec	k	nám	do	páté.	Čtyři	děti	z	nás	řekly	básničku	
a	poté	jsme	řekli	společnou	básničku.	Nakonec	jsme	dostali	
sáček	s	Oreo	Milka	sadou.	A	odešli	s	dobrou	náladou.

Markéta Krainová, 5. ročník

Pískování
Paní	 učitelka	 nám	 dnes	 připravila	 překvapení.	 To	
překvapení	bylo	pískování	a	my	jsme	se	radovali.	Mohli	
jsme	 si	 vybrat	 vánoční	 šablony,	 které	 jsme	 odkrývali		
a	zasypávali	barevným	pískem.	Já	jsem	si	vybrala	vločky.	
Vzniklo	krásné	vánoční	přání.	Bylo	to	moc	hezké.

Kateřina Janíčková, 3. ročník

Dnes	 jsme	pískovali.	Paní	Denisa	dovezla	barevné	písky		
a	 vysvětlila	 nám	 postup.	 Vybrali	 jsme	 si	 šablony		
a	 zasypávali	 je	 barevným	 pískem.	 Udělal	 jsem	 vločky		
a	barevné	pozadí.	Přání	se	mi	líbí,	dám	ho	mamince.

Vlastimil Krč, 3. ročník

Dopravní hřiště Olomouc
8.	 listopadu	 jsme	 autobusem	 jeli	 na	 dopravní	 hřiště	
Olomouc.	 Přijeli	 jsme	 na	 to	 hřiště	 a	 vysvětlili	 jsme	 si	
značky,	např.	hlavní	 silnice,	kruhový	objezd	a	 semafory.	
Poté	 jsme	 nasedli	 na	 kola	 a	 jezdili	 po	 tom	 hřišti	 podle	
pravidel.	Další	den	9.	listopadu	jsme	dělali	dopravní	test.	
Přijel	policista,	který	nám	řídil	křižovatku.	Pak	jsme	dělali	
průkaz	 na	 kolo.	 Všichni	 to	 udělali	 s	 malými	 chybami.		
A	moc	se	mi	tam	líbilo.

Markéta Krainová, 5. ročník

V	pondělí	ráno	jsme	se	školou	jeli	na	dopravní	hřiště.	Tam	
jsme	si	vysvětlili,	co	které	značky	znamenají.	Potom	jsme	
i	jezdili.	V	úterý	jsme	jeli	taky.	Vysvětlili	jsme	si	druhou	
část	hřiště,	 jezdili	 jsme	a	psali	 jsme	test.	Potom	jsme	šli	
zase	 ven	 a	 udělali	 jsme	 závěrečnou	 zkoušku.	 Nakonec	
jsme	všichni	dostali	cyklistický	řidičák	a	jeli	jsme	domů.

Sára Vlková, 5. ročník

8.	a	9.	listopadu	jsme	jeli	do	Olomouce	na	dopravní	hřiště.	
Na	 začátku	 jsme	 si	 vysvětlovali	 značky.	 A	 jak	 jsme	 je	
věděli,	tak	jsme	jezdili	na	kole.	Druhý	den	přišel	policista		
a	mohli	jsme	jezdit	všude.	Jo,	a	byly	tam	tři	části	-	první	
část	 byla	 kruháč,	 druhá	 část	 nevím	 co	 a	 třetí	 část	 byla	
nejlepší,	to	byl	kopec.	Hotovo	😊

Lukáš Dvořák, 5. ročník

Zimní radovánky

	 Děti	 z	 mateřské	 školy	 se	 už	 nemohly	 dočkat	 bílé	
pokrývky	sněhu.	Jakmile	napadl	první	sníh,	děti	se	těšily,	
až	budeme	trávit	čas	venku.	Vytáhli	jsme	boby	a	bobovali	
na	školní	zahradě,	stavěli	sněhuláky	nebo	nabírali	sníh	do	
kyblíků	 a	 koleček.	 Doufáme,	 že	 sníh	 vydrží	 co	 nejdéle		
a	budeme	si	moci	užít	pořádnou	zimu	a	vše	co	k	ní	patří.	

Večeřová Lenka, učitelka MŠ

www.prikazy.cz
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Zimní radovánky v MŠ

Žáci naší ZŠ na dopravním hřišti v Olomouci

Mikuláš v ZŠ

www.prikazy.cz
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Jiří Réda hrál i při mši svaté v naší kapli

ODPADOVÉ OKÉNKO

	 Množství	 vyprodukovaného	 směsného	 komunální-	
ho	odpadu	na	osobu	a	rok	kleslo	v	naší	obci	oproti	roku	
2020	o	dalších	10	kg,	tedy	na	120	kg.	Je	to	skvělý	výsle-	
dek,	který	naši	obec	řadí	k	premiantům	v	produkci	SKO	
v	 našem	 regionu.	 Všem,	 kteří	 k	 nastavenému	 systému	
likvidace	 odpadů	 přistupují	 zodpovědně,	 patří	 velké	
poděkování.	
	 Mnozí	 z	 Vás	 opět	 nevyužili	 četnost	 vývozů	 SKO	 -	
-	 černých	 popelnic,	 který	 probíhá	 1x	 měsíčně.	 Máte	
přeplatek	o	 jehož	vrácení	 si	můžete	požádat,	 stejně	 jako		
v	loňském	roce,	v termínu do 30. 06. 2022 !!!
	 V	 obecním	 občasníku	 najdete	 přílohu	 na	 vrácení	
tohoto	přeplatku.	Na	jeho	první	straně	je	Žádost o vrácení 
přeplatku,	na	té	druhé	Darovací smlouva - finanční dar.		
V	 případě,	 že	 tato	 příloha	 bude	 v	 obecním	 občasníku		
chybět,	můžete	si	ji	stáhnout	na	webu	obce:
www. prikazy.cz v kolonce ODPADOVÉ HOSPODÁŘ-
STVÍ.

	 Bohužel,	 nemůžeme	 otisknout,	 jaká	 byla	 četnost	
vývozů	 odpadových	 nádob	 z	 jednotlivých	 domů,	 neboť	
bychom	 porušili	 Zákon	 o	 ochraně	 osobních	 údajů.	 Pro	
vyplnění	 Žádosti	 o	 vrácení	 přeplatku	 jej	 však	 budete	
potřebovat.	 Tento	 údaj	 získáte,	 když	 zavoláte	 na	 obecní	
úřad	 -	 tel.:	 585967306	 nebo	 se	 tam	 zastavíte	 osobně.		
Pracovnice	 obecního	 úřadu	 Vám	 pomohou	 s	 vyplněním		
žádosti	i	Darovací	smlouvy	-	finančního	daru.	Její	vyplnění	
je	nezbytné	pro	zaúčtování	přeplatku.	Vyplnění	formulářů	
zabere	pár	minut.
	 Od 01. 01. 2022 vstoupí v platnost nová obecně závaz- 
ná vyhláška č. 1/2021 o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci.	 V	 roce	 2022	 se	
úhrada	 za	 svoz	 SKO	 NEBUDE	 PLATIT!!!	 Úhrada	 za	
vývoz	černých	nádob	proběhne	až	v	první	polovině	roku	
2023	 a	 bude	 odpovídat	 POČTU	 USKUTEČNĚNÝCH	
VÝVOZŮ.	
Za	nádobu	o	objemu	 		120	l	to	bude			60	Kč	za	vývoz.	
Za	nádobu	o	objemu	 		240	l	to	bude	120	Kč	za	vývoz.
Za	nádobu	o	objemu	 1100	l	to	bude	550	Kč	za	vývoz.

starosta

Vzpomínka

	 2.	 listopadu	2021	uplynulo	 již	 pět	 let	 od	 chvíle,	 kdy	
navždy	odešel	pan	Boleslav	Vaca.	A	několik	dnů	po	tomto	
výročí	14.	11.	2021	opustil	své	blízké	i	jeho	přítel	Jiří	Réda	
–	 hudebník,	 který	 rád	 mimo	 jiné	 navštěvoval	 i	 koncerty	
našeho	pěveckého	 sboru.	Nejen,	 aby	nás	poslouchal,	 ale	
přispíval	 svým	 uměním	 k	 obohacení	 našeho	 repertoáru	
zhudebněním	lidových	písní	i	básní	svých	přátel.	Jedním	
z	 nich	 byl	 i	 společný	 kamarád	 jich	 obou	 -	 pan	Antonín	
Nakládal.
	 Skladby	Jiřího	Rédy	jsou	náročné	na	přesné	provedení,	
proto	je	náš	Smíšený	pěvecký	sbor	může	uvádět	v	případě	
dostatečného	počtu	kvalitních	zpěváků.
Dnes	se	tedy	můžeme	aspoň	začíst	do	textu	jedné	z	nich:

Hanácká koleda
Text: Antonín Nakládal

Zhudebnil: Jiří Réda

Láska	lêdi	naštěvôje,
veseló	jim	v	mêslê	hraje.
Ve	svátkê	je	dêcky	dosť,
dobré	člověk	je	náš	hosť.
Rád	si	s	nama	zazpivá,

Ježiškovi	hold	svuj	vzdá.
Zazpivémê	koledê

pro	Krista	ê	pro	sebe.

Radosť,	štěsti,	uspěch,	zdravi
vinšôjem	vám,	lêdi	zlati.
Bôďmê	k	sobě	ôpřimni,
to	nám	žêvot	ôklidni.
Láska	lêdi	spojôje,
o	Vánocich	čarôje.

Néni	žádném	tajemstvim,
dávat	lêďum	klid	a	mir.

Nésó	věči	radovánkê
jako	na	Vánočni	svátkê.

Bôďte	dêcky	veseli,
kdo	má	srce,	naděli.
Za	koledô	pro	radosť

bôde	dárku	dêcky	dosť.
Tôze	pěkny	Vánoce
vinšôjemê	ze	srce.	

Tříkrálová sbírka

	 Tak	 jako	každý	rok	 	proběhne	v	naší	obci	Tříkrálová	
sbírka.	 Podle	 posledních	 informací	 koledování	 proběhne	
tradičním	způsobem.	Naši	koledníci	vás	navštíví	v	pátek	
7.1.2022	 na	 Zábrani	 a	 v	 sobotu	 8.1.2022	 v	 ostatních	
částech	obce.	
	 Jak	 víme,	 situace	 se	 může	 změnit	 ze	 dne	 na	 den,		
v	 případě,	 že	 se	 epidemiologická	 situace	 zhorší,	 budou		
pokladničky	umístěny	na	poště	a	obecním	úřadě.
	 Na	Hynkově	koledníci	chodit	nebudou,	ale	pokladnička	
bude	k	dispozici	v	obchodě,	kde	můžete	přispět.	

	 Děkujeme	za	pochopení	a	v	novém	roce	vám	přejeme	
hodně	zdraví,	štěstí	a	pohody.

Vaši koledníci

www.prikazy.cz
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Klub seniorů v roce 2021

	 Letošní	 rok	 2021	 byl	 úplně	 jiný	 než	 roky	 minulé.	
Covidová	pandemie	se	plně	promítla	do	naší	činnosti.	Své	
plány	 a	 představy	 jsme	 byli	 nuceni	 značně	 zredukovat.	
Po	dlouhé	době	jsme	se	setkali	až	9.června,	kdy	se	sešlo	
v	klubovně	místního	hotelu	Záložna	30	členů,	 seznámili	
jsme	se	s	červnovými	akcemi	a	promítli	si	video	z	loňských	
oslav	výročí	vzniku	našeho	klubu.	Následující	týden	jsme	
absolvovali	 velmi	 pěknou	 exkurzi	 v	 místním	 středisku	
ZD	 Unčovice.	 V	 samém	 závěru	 měsíce	 června	 jsme	 se	
ještě	projeli	výletním	vláčkem	Minitransu	po	památkách	
Olomouce	a	18	účastníků	bylo	velmi	spokojeno.	V	době	
letních	 prázdnin	 jsme	 tradičně	 poseděli	 na	 dvoře	 pana	
Jirky	 Kašlíka	 a	 pochutnali	 si	 na	 výborném	 uzeném.	
A	 podařil	 se	 nám	 i	 další	 zájezd	 vláčkem	 Minitransu	 do	
Čech	pod	Kosířem,	na	samotný	Velký	Kosíř	a	do	Slatinic.	
Počátkem	měsíce	září	jsme	podnikli	delší	výlet.	Podívali	
jsme	se	do	Kunštátu,	Rudky,	Olešnice	a	Velkých	Opatovic.	
Malý	autobus	byl	plně	obsazen	a	účastníci	byli	s	touto	akcí	
velmi	nadšeni.	V	září	jsme	ještě	zavítali	na	Svatý	Kopeček.	
Zde	 byla	 velmi	 pěkná	 komentovaná	 prohlídky	 baziliky		
a	jejího	muzea.	Členky	klubu	se	rovněž	aktivně	zapojily	do	
oslav	kulatého	výročí	otevření	hotelu	Záložna	a	prodávaly	
vlastnoručně	upečené	koláče	a	ozdobnou	keramiku.
	 V	závěru	měsíce	září	jsme	si	připomenuli	Den	seni-	
orů.	 Několik	 cestopisných	 přednášek	 v	 říjnu	 a	 listopadu	
jako	obvykle	účastníky	nadchlo.	Nutno	poděkovat	našim	
osvědčeným	 lektorům	 za	 poutavé	 vyprávění	 o	 svých	
zážitcích	 doplněných	 spoustou	 krásných	 fotografií.	 Eva	
Gabrielová	nás	zavedla	do	Afriky,	Dušan	Večeřa	se	svým	
pěším	pochodem	z	Brna	do	Příkaz	a	Tonda	Rozbroj	nám	
představil	krásy	Rumunska.
	 Koncem	měsíce	listopadu	jsme	ukončili	svoji	letošní	
aktivitu.	 Bohužel	 jsme	 byli	 nuceni	 i	 zrušit	 připravený	
seniorský	Silvestr.

	 Uvidíme,	co	nám	přinese	další	rok	2022.	Za	celý	klub	
seniorů	 přeji	 všem	 občanům	 Příkaz	 a	 Hynkova	 klidné		
a	 spokojené	 prožití	 vánočních	 svátků	 a	 do	 toho	 příštího	
roku	hlavně	pevné	zdraví	a	osobní	pohodu.

Jaromír Tomanec

Současné problémy očima starého 
zvěrolékaře

	 Z	okna	ordinace	vidím	přicházet	klienta	ze	sousední	
vesnice.	 Žádného	 pacienta	 nevede.	Asi	 si	 jde	 domluvit,	
abych	mu	přišel	naočkovat	prasata	proti	července.	Každý	
rok	 má	 dvě.	 Musím	 objednat	 vakcínu,	 nejmenší	 balení	
je	 padesát	 dávek.	 Spotřebuji	 jen	 dvě,	 zbytek	 exspiruje,	
protože	už	skoro	nikdo	další	na	vesnici	prasata	nechová.	
Chodím	 tam	 nerad.	 Už	 kvůli	 tomu	 prasečímu	 odéru,	
kterým	nasákne	můj	oděv,	když	po	půlhodinové	honičce	
v	 kotci	 konečně	 vylekaným	 prasatům	 vakcínu	 za	 ucho		
píchnu.	Musí	to	být	podkožně.	Spadl	mi	kámen	ze	srdce,	
když	vidím,	 jak	přichází	na	dvůr	za	zmíněným	klientem		
i	jeho	zeť	s	černým	kokrem	v	náručí.	Snad	ho	nechtějí	utra-	
tit,	když	jdou	dva,	blesklo	mi	hlavou.	Utrácení	dělám	nerad.	
Na	moji	obligátní	uvítací	otázku	-	„Co	vás	ke	mně	přivádí?“,	
místo	odpovědi	odpovídá	klient	také	otázkou,	„Poslouchal	
jste	včera	na	rádiu	v	poledne	pořad	-	Hrajeme	na	přání?	
Někdo	 z	 Ostravy	 vám	 tam	 nechal	 zahrát	 Nohavicovu	
písničku.	„Mne	snad	jebne.“	Samozřejmě,	že	jsem	pořad	
neslyšel,	vždyť	já	ani	rádio	neposlouchám.	Rádio	vlastně	
jedno	máme,	ale	já	ho	používám	jen	jako	přehrávač,	když	
si	 pouštím	 árie	 z	 oper	 nebo	 o	 Vánocích	 koledy	 a	 žena	
doučujícím	 studentům	 před	 maturitou	 mluvený	 anglický	
test.	A	 jedno	 rádio	 mám	 v	 autě.	Ale	 na	 něm,	 když	 jedu	
sám,	si	pouštím	CD	s	angličtinou	a	němčinou.	Ale	stejně	
nabytých	 chabých	 znalostí	 nevyužiju,	 protože	 veškerou	
konverzaci	v	zahraničí	zastává	moje	neplacená	sekretářka	
Renata.	 Jsem	 na	 ní	 úplně	 závislý.	 Aspoň	 v	 zahraničí.	
Uvědomil	jsem	si	to	ale	až	předloni,	když	ji	na	sjezdovce	
v	Rakousku	srazil	nějaký	šílenec.	Byla	v	bezvědomí	a	mně	
z	 jejího	 mobilu	 volal	 anglicky	 rakouský	 záchranář,	 a	 já	
mu	skoro	nic	nerozuměl.	Když	odmyslím	šok	z	toho,	co	
se	stalo,	když	z	jejího	mobilu	mluví	někdo	cizí,	připadal	
jsem	 si	 jako	 ještě	 nemluvící	 děcko,	 kterému	 se	na	pouti	
ztratila	maminka.	Ale	nakonec	jsme	se	německy	jakžtakž	
domluvili.
	 Tomu	 psovi	 nic	 nebylo,	 přišli	 ho	 jen	 navakcinovat		
proti	 vzteklině,	 ale	 hlavně,	 aby	 mi	 sdělili,	 že	 někdo		
z	Ostravy	mi	nechal	zahrát.	Nakonec	se	pachatel	přiznal,	
když	 mi	 na	 internet	 poslal	 nahrávku	 svého	 přání.	 Což		
o	to,	Nohavicu	mám	rád.	Ten	kamarád	mne	s	ním	dokonce	
seznámil.	Zděsil	jsem	se	však,	když	moderátorka	prohlási-	
la,	 že	 mi	 přeje	 mnoho	 úspěchů	 v	 léčbě	 psů	 a	 kočiček.	
Vyznělo	 to,	 jako	 bych	 já	 byl	 machr	 na	 psy	 a	 kočky,	
když	mne	až	z	Ostravy	chválí.	 Ještě	abych	měl	problém	
na	 veterinární	 komoře,	 že	 si	 dělám	 reklamu	 dokonce		
i	v	rozhlase.	Kvůli	tomu	musel	odstoupit	rakouský	kancléř	
Kurz,	který	prý	uplácel	novináře,	 aby	ho	všude	chválili.	
Ale	já	prohlašuju,	že	nikoho	neuplácím,	ani	nejsem	žádný	
specialista	ani	na	kočky	ani	na	psy.	Jsem	zvěrolékař	pro	
své	vrstevníky	a	kamarády,	lidi,	kteří	mají	vesměs	hluboko	
do	 kapsy,	 což	 jsou	 vesměs	 holubáři,	 chovatelé	 králíků,	
drůbeže,	koz	a	ovcí.	Ale	třeba	i	krávy,	ke	které	mi	jednou	
volala	paní	až	z	Chabičova.	Nikdo	z	jí	oslovených	ordinací	
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možná	 jejich	 spolupracovníci,	 ale	 ne	 obyčejný	 člověk,	
který	je	z	jejich	protichůdných	názorů	„janek“.	A	pak	se	
nedivme,	že	i	mladá	šarmantní	dáma	mi	v	ordinaci	řekne	
-„přece	těm	vakcínám	nevěříte“.	Co	jí	na	to	říct?	Snažím	
se	ty	lidi	pochopit.	Oni	vědí,	že	naše	zdravotnictví	dokáže	
tuto	 nemoc	 už	 léčit	 a	 jak	 bránit	 nejhoršímu	 průběhu.	
Počítají	s	tím,	že	jejich	setkání	s	virem	proběhne	buď	bez	
příznaků,	nebo	 jen	 jako	 slabé	nachlazení.	Ale	ono	může	
udeřit	 i	 jako	těžké	poškození	plic	a	některým	pak	ani	na	
áru	nepomohou.		Snažím	se	té	paní	vysvětlit,	že	když	virus	
napadne	 očkovaného,	 tak	 buď	 uhyne,	 nebo	 se	 alespoň	
oslabí.	 Když	 však	 napadne	 neočkovaného,	 tedy	 jakousi	
panenskou	 půdu,	 posílí,	 získá	 na	 agresivitě.	 A	 takto	 se	
pasážováním	 virus	 v	 populaci	 udržuje.	 A	 když	 takto	
posílený	virus	napadne	i	očkovaného,	může	mu	způsobit	
problémy.	 A	 právě	 skutečnost,	 že	 mohou	 onemocnět	
i	 vakcinovaní,	 většinou	 však	 s	 lehkým	 průběhem,	 lidi	
mate.	 Ono	 ne	 každá	 vakcinace	 musí	 vést	 k	 imunitě,	
která	člověka	úplně	ochrání.	Stačí,	když	člověk	má	i	jiné	
onemocnění.	 Znají	 to	 chovatelé	 králíků.	 Když	 nechají	
navakcinovat	proti	moru	králíky	s	kokcidiózou,	ne	u	všech	
se	 dostatečná	 imunita	 vytvoří	 a	 i	 navakcinovaní	 králíci	
jim	na	mor	uhynou.	Občas	mne	napadne,	jestli	té	svobody		
a	demokracie	není	až	příliš.	Jestli	si	jí	vůbec	vážíme.	Uvedu	
příklad,	jak	se	k	povinnému	očkování	přistupovalo	za	tzv.	
totalitního	režimu.	Když	jsem	v	roce	1965	v	rámci	povinné	
vojenské	služby	sloužil	jako	lapiduch	u	odlehlé	jednotky	
silničního	 vojska,	 (lepší	 označení	 pro	 bývalé	 pétépáky),	
dostal	jsem	rozkaz	naočkovat	sto	vojáků	proti	tetanu.	Nebyl	
to	problém.	Asi	15	jsem	musel	přemlouvat.	Ale	nakonec	
všichni	souhlasili,	když	jsem	vylíčil,	za	jakých	hrůzných	
příznaků	 budou	 dlouho	 a	 pomalu	 umírat,	 když	 tetanem	
onemocní.	 Přitom	 jsem	 zdůraznil,	 že	 jen	 málo	 případů	
se	 podaří	 zachránit.	 Ale	 jeden	 soukromý	 zemědělec	 od	
Znojma,	který	se	u	útvaru	bez	zbraně	ocitl,	protože	odmítl	
vstoupit	do	družstva,	dál	vzdoroval.	Vidím	ho	jako	dnes.	
Statný	 mladík	 s	 modrýma	 očima	 a	 čupřinou	 blonďatých	
hustých	 vlasů.	 Když	 mne	 uviděl	 s	 injekční	 stříkačkou,		
z	ošetřovny	utekl.	Museli	ho	honit	a	čtyři	na	něm	leželi,	
když	jsem	mu	vakcínu	do	zadku	píchal.	Myslel	jsem,	že	na	
mne	zanevře,	ale	on	večer	přišel	na	ošetřovnu	s	půllitrovou	
flaškou	vodky,	kterou	jsme	společně	vypili.	On	šel	ráno	na	
stavbu,	já	se	z	opice	týden	léčil.	To	dnes	nepřipadá	v	úvahu.	
Nedovedu	si	představit,	jak	se	ta	povinnost	bude	vymáhat.	
Kdybych	 se	 třeba	 já	 v	 kategorii	 nad	 šedesát,	 pro	 kterou	
má	být	vakcinace	povinná,	vystrašen	zprávami	z	internetu	
ale	i	z	některých	veřejných	sdělovacích	prostředků	odmítl	
očkovat.	Třeba,	že	mi	s	vakcínou	vpraví	do	těla	mikročip		
a	budou	o	mně	vědět	všechno.	Nebo,	že	se,	nedej	Bože,		
sníží	 	 moje	 plodnost	 nebo,	 že	 vakcína	 mne	 ožebračí,	
protože	 není	 údajně	 dodělaná,	 jak	 mi	 tvrdila	 ona	
sympatická	klientka	v	mé	ordinaci.	Dovedete	si	představit,	
kdyby	mne	policie,	z	příkazu	okresních	hygieniků,	dotáhla	
do	ordinace	naší	praktické	lékařky	a	ta	mne	se	sestřičkou		
v	ordinaci	honila,	nahnala	do	kouta	a	 já	 se	pak	konečně	
vzdal	 a	 nechal	 si	 vakcínu	 píchnout,	 protože	 s	 děvčaty	

a	klinik	nechtěl	ke	krávě	přijet,	až	jeden	specialista,	který	
léčí	jen	malé	psy,	velké	údajně	odmítá,	jí	doporučil	mne.	
Ani	jsem	si	nemohl	vzpomnět,	kde	ten	Chabičov	vlastně	
je.	 A	 pak	 se	 mi	 vybavilo,	 že	 jsem	 tam	 jednou	 už	 byl.	
Pracoval	jsem	tehdy	na	veterinární	správě	a	jeden	mladý	
elektroinženýr	se	 rozhodl	živit	chovem	koz.	Už	 jich	měl	
deset	 a	 plánoval	 stovku.	 Myslel	 jsem,	 že	 mu	 „šiblo“		
a	snažil	 jsem	se	mu	jeho	záměr	rozmluvit.	Nedal	si	 říct,	
ale	zřejmě	časem	procitl,	protože	jsem	nikde	neslyšel,	že	
by	 s	 tím	 chovem	 udělal	 díru	 do	 světa.	Ale	 i	 já	 se	 tehdy	
také	 nechal	 nachytat.	 Italští	 propagátoři	 chovu	 králíků	
tvrdili,	 že	 dvacet	 ramlic	 člověka	 uživí.	 Možná	 v	 chudé	
skromné	italské	Kalábrii,	ale	ne	u	nás.	Rozšířil	jsem	tehdy	
svůj	chov	králíků	na	deset	ramlic	a	počítal	jsem	s	tím,	že	
jako	vdovec	s	třemi	studujícími	dětmi	si	finančně	pomohu.	
Vystřízlivěl	 jsem,	 když	 syn	 spočítal,	 že	 naše	 dvouleté	
podnikání	 skončilo	 pětitisícovou	 ztrátou.	 A	 to	 jsme	
nepočítali	vlastní	práci	a	hodnotu	vakcín	na	myxomatózu	
a	králičí	mor.	No,	aspoň	jsme	se	nenudili.	Do	Chabičova	
jsem	nakonec	nejel	a	mastitidu	u	krávy	vyléčil	distančně.	
Tehdy	 to	 bylo	 zakázané,	 ale	 teď	 v	 období	 covidu	 se	 to	
přímo	propaguje.	Doporučil	jsem	paní	starou	osvědčenou	
metodu	-	frekventní	vydojování	každé	dvě	hodiny	i	v	noci.	
A	 pak	 mi	 jednou	 jeden	 můj	 kolega,	 který	 chovatelům	
tvrdil,	 že	 kozám	 nerozumí,	 „přihrál“	 nemocnou	 kozu		
v	 Drahanovicích.	 Byl	 večer,	 venku	 sibérie,	 odmítl	 jsem	
také,	ale	po	naléhání	 jsem	svolil,	 aby	kozu	dovezli.	Než	
jsem	stačil	zaprotestovat,	vtáhli	kozu	do	ordinace.	Asi	se	
jí	cestou	ulevilo,	vůbec	nevypadala	nemocně.	Nakonec	se	
pěkně	vyprázdnila.	V	tu	chvíli	jsem	litoval,	že	jsem	nejel	
raději	k	chovateli.
	 Svému	kamarádovi	z	Ostravy,	kterého	si	moc	vážím,	
hodně	toho	v	životě	dokázal,	jsem	za	přání	nepoděkoval,	
aby	ho	snad	nenapadlo	mi	udělat	radost	znova	a	nechat	mi	
zahrát	opakovaně.	Neurazil	se.	A	poslal	mi	vlastní	esej	na	
téma	lidských	práv.	Chtěl	vědět,	co	na	to	říkám.	Už	jsme	
se	dlouhou	dobu	neviděli,	a	tak	neví,	jak	jsem	na	toto	téma	
alergický.	Teď	se	lidská	práva	a	demokracie	pořád	omílají	
-	hlavně	v	souvislosti	s	povinným	očkováním	proti	covidu.	
Udivilo	 mne,	 že	 i	 tak	 moudrý	 člověk,	 za	 kterého	 svého	
kamaráda	považuji,	může	tomuto	tématu	přikládat	takový	
význam.	 Fanatičtí	 zastánci	 lidských	 práv	 považují	 své	
právo	za	absolutní,	nikdo	je	do	ničeho	nesmí	nutit.	Jakýsi	
bezbřehý	egoismus,	zkrátka,	já	jsem	tu,	nade	mnou	snad	
jen	 pánbůh,	 jsem-li	 věřící.	 Že	 mé	 počínání	 jiným	 může	
ublížit,	mne	nezajímá.	Samá	práva	a	žádné	povinnosti.	Byl	
jsem	vychován	v	křesťanské	morálce	k	 lásce	k	bližnímu		
a	pokoře.	A	ta	právě	většině	těchto	lidí	chybí.	Neuznávají	
žádnou	autoritu.	A	nejsou	to	jen	jedinci	s	IQ	tykve,	 jsou	
mezi	 nimi	 i	 vysokoškolští	 profesoři	 a	 lékaři.	 Odmítači	
mezi	 lékaři	 si	 vytvořili	 údajně	 Plk	 (paralelní	 lékařskou	
komoru).	Je	to	jakási	anarchie	a	není	to	jen	u	nás.	Kdyby	
žila	moje	maminka,	zhodnotila	by	dnešní	společenské	dění	
konstatováním	-	„	jak	u	blbéch	na	huře“.	Nepodílí	se	na	ní	
jen	tzv.	hoaxy	na	internetu,	ale	i	naše	veřejnoprávní	média,	
která	 do	 programů	 zvou	 různé	 kapacity.	 Těm	 rozumí	
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se	 nebiju.	 Nebo	 že	 by	 se	 se	 mnou	 po	 zákroku	 opily?	
Asi	 těžko.	 Byla	 jiná	 doba.	 Tehdy	 bych	 šel	 do	 vojenské	
věznice	v	Sabinově,	kdybych	tohoto	sympatického	kluka	
nenaočkoval	a	on	na	tetanus	zemřel.
	 Před	nedávnem	se	v	mé	ordinaci	objevil	mladý	muž,	
že	jede	z	práce,	mají	doma	kočku,	která	už	čtyři	dny	kašle	
až	 tak,	 že	 to	 vypadá,	 jako	by	 se	dávila.	Řekl	 jsem,	 ať	 ji	
doveze.	 Kočka	 s	 nimi	 trávila	 celé	 období	 čtrnáctidenní	
karantény	kvůli	covidu.	Mu	zjistili	pozitivní	test	v	práci,	
žádné	příznaky	neměl,	manželka,	která	byla	také	pozitivní	
však	měla	chřipkové	příznaky,	dvě	děti	předškolního	věku	
byly	bez	příznaků.	Když	kočku	přivezl,	byla	apatická,	jen	
mírně	 zvýšená	 teplota,	 zato	 poslechový	 nález	 na	 plících	
jaký	jsem	dosud	u	kočky	neslyšel.	Kočku	jsem	léčil	deset	
dnů	kortikoidy	a	antibiotiky.	Byla	už	čilá,	přijímala	krmivo	
a	už	se	nedávila.	Poslech	na	plících	byl	sice	lepší,	bude	ale	
ještě	dlouho	trvat,	než	se	plíce	úplně	uzdraví.	Usoudil	jsem,	
že	příčinou	tohoto	stavu	byl	covid,	který	na	kočku	přešel	
z	nemocných	majitelů,	kteří	s	ní	byli	čtrnáct	dnů	zavřeni.	
Podobných	 případů	 se	 v	 odborné	 literatuře	 uvádí	 víc.	
Jeden	pro	zajímavost.	Jedna	anglická	zvěrolékařka	léčila		
s	 podobnými	 příznaky,	 jako	 měla	 naše	 kočka,	 vzácného	
psa	vycvičeného	na	detekci	drog.	Jeho	majitelé	prodělávali	
karanténu	kvůli	covidu.	Také	 ta	anglická	kolegyně	 léčila	
psa	kortikoidy	a	antibiotiky.	Po	skončení	léčby	zůstávaly	
plíce	 psa	 ve	 špatném	 stavu.	 Majitel	 psa	 měl	 zamluvený	
měsíční	 pobyt	 ve	 francouzských	Alpách,	 kam	 psa	 vzal.	
Když	se	vrátili,	zjistila	zvěrolékařka,	že	psovy	plíce	jsou		
v	 naprostém	 pořádku.	Tož	 o	 tom	 přemýšlejte	 a	 ti	 z	 vás,	
kteří	mají	po	prodělaném	covidu	poškozené	plíce,	choďte	
aspoň	do	přírody,	když	nemáte	na	měsíční	pobyt	v	Alpách.
Už	 toho	 covidu	 máme	 všichni	 plné	 zuby.	 Jsou	 i	 jiné	
problémy.	 Nedávno	 proběhly	 volby	 do	 parlamentu	
a	 budeme	 mít	 novou	 vládu.	 Povede	 ji	 člověk,	 který	
vystudoval	češtinu	a	dějepis.	Těch	učitelů	je	ve	vládě	víc.	
Učitelé	bývají	vesměs	moudří	a	hodní	lidé	a	je	asi	dobré,		
že	 ve	 vládě	 jsou.	 Nad	 některými	 profesemi	 ostatních	
kroutím	 nevěřícně	 hlavou.	 A	 chápu,	 že	 ten	 bakalář,	 co	
chce	být	ministrem	zahraničí,	se	ničím	jiným	než	politikou	
neuživí.	 Co	 by	 chudák	 dělal,	 jestli	 mu	 to	 ministerstvo	
nedají,	 když	 triky	 starostů	 byl	 překroužkován	 a	 přišel		
i	o	místo	v	parlamentu.	Naopak	jsem	rád,	že	ministerstvo,	
na	kterém	 stojí	 sociální	 smír	 společnosti,	 povede	 člověk	
se	 zdravým	 selským	 rozumem,	 s	 křesťanskou	 morálkou	
a	 sociálním	 cítěním.	 A	 tak	 ani	 mně,	 který	 tuto	 vládní	
konstelaci	 nevolil,	 nezbývá,	 než	 si	 přát,	 aby	 v	 nastalé	
rozbouřené	světové	i	vnitrostátní	konstelaci	obstála.
	 Omlouvám	 se,	 jestli	 jsem	 vás	 tímto	 povídáním	
zklamal.	 Chtěl	 jsem	 vás	 pobavit,	 ale	 zase	 jsem	 skončil		
u	toho	covidu.	Někteří	se	naštvete,	někteří	možná	zasmě-	
jete.	Byl	bych	rád,	kdyby	těch	druhých	bylo	víc.	Protože		
i	sranda	je	v	tomto	rozbouřeném	světě	lék	na	duši.	A	když	
k	 tomu	přidáte	pravidelnou	konzumaci	česneku	a	ovoce,	
nemusíte	 se	 covidu	 bát.	A	 nezapomeňte	 na	 pravidelnou	
čtvrtečku	slivovice	nebo	decinku	dobrého	vína.	

	 Příjemné	prožití	Vánoc	a	zdraví	v	nastávajícím	roce	
vám	přeje	Standa	Kovář

P.S.:	Jsem	navakcinovaný,	dobrovolně.	Protože	jinak	mne	
do	Rakouska	na	lyžovačku	nepustí.

Zprávy z Rady

	 Vážení	 čtenáři,	 ve	 sloupku	 VÍTE,	 ŽE	 Vás	 chceme	
informovat	 o	 zajímavých	 věcech	 projednávaných	 Radou	
obce,	 která	 se	 pravidelně	 schází	 každých	 čtrnáct	 dní.	
Vybrali	jsme	pro	Vás	ty	nejzajímavější:

Rada obce schválila:
l	 objednávku	 další	 mimořádné	 deratizace	 obce	 proti	
populaci	potkanů	na	podzim	2021	od	spol.	Deratizace4D,	
Brno
l	 vytvoření	 monitorovací	 zprávy	 na	 projekt	 „Digitální	
povodňový	 plán	 a	 varovný	 a	 výstražný	 systém	 ochrany	
před	povodněmi	pro	obec	Příkazy“	za	cenu	3.000,-	Kč	bez	
DPH	od	Agentury	regionálního	rozvoje,	Liberec
l	 rezervaci	 prostor	 v	 Záloženském	 domě	 Příkazy	
na	 březen	 2022,	 od	 1.3.-3.3.2022	 malý	 sál	 a	 od	 23.3-
27.3.2022	velký	sál,	na	základě	žádosti	Myslivecké	rady	
OMS	Olomouc.	Jedná	se	o	tradiční	výstavu	trofejí
l	 žádost	TJ	Sokol	Hynkov,	z.s.,	o	poskytnutí	individuální	
dotace	 z	 rozpočtu	 obce	 Příkazy	 na	 rok	 2021	 ve	 výši	
10.000,-	Kč
l	 cenovou		nabídku	od	firmy	Pavel	Korchan,	Osoblaha	
na	kontejner	za	cenu	61.250,-	Kč	bez	DPH
l	 rozšíření	obsahu	Souboru	změn	č.	1	Územního	plánu	
Příkazy,	schváleného	na	15.	zasedání	Zastupitelstva	obce	
Příkazy	dne	17.12.	2020
l	 cenovou	nabídku	od	Filipa	Šustka	na	opravu	velkého	
okna	 v	 Záloženském	 domě,	 které	 je	 umístěno	 nad	
průjezdem	na	hřiště,	za	cenu	52.550,-	Kč
l	 kupní	smlouvu	na	biologické	septiky	BOND	NS	4	S	
včetně	zákrytových	desek	na	kanalizaci		na	Hynkově,	15	
septiků	za	cenu	641.300,-	Kč	vč.	DPH	od	BOND	Pardubice	
l	 cenovou	 nabídku	 na	 větrné	 čerpadlo	 „FLORIŠ“	 pro	
biocentrum	 za	 dálnicí,	 od	 firmy	 Pavol	 Floriš,	 Kamenice	
nad	Lipou,	za	cenu	40.000,-	Kč.,	cena	bude	ještě	upřesně-	
na	podle	ceny	materiálu	na	6	m	stojan
l	 jmenování	 komise	 na	 výběrové	 řízení	 „Přidělení	
sociálního	bytu,	Příkazy	20“
l	 proplacení	 částky	 5.656,-	 Kč	 včetně	 DPH	 pro	 TJ	
Sokol	Příkazy	za	nákup	sloupkové	 reprosoustavy	Dexon	
DPT612	.	Reprosoustava	bude	použita	k	ozvučení	nového	
víceúčelového	hřiště	s	umělým	povrchem
l	 nabídku	společnosti	Autodema	Czech	s.r.o.,	Mohelnice	
na	 dodávku	 2	 ks	 plastových	 septiků	 na	 kanalizaci	 na	
Hynkově	 o	 objemu	 3,7	 m3,	 včetně	 2	 ks	 hrdel,	 kolen		
a	dopravy	za	cenu	86.350,20	Kč	vč.	DPH
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l	 žádost	 Mysliveckého	 spolku	 Příkazy,	 o	 poskytnutí	
individuální	dotace	z	rozpočtu	obce	Příkazy	na	rok	2021	
ve	výši	10.000,-	Kč	
l	 cenovou	 	 nabídku	 na	 uzavření	 mandátní	 smlouvy	
mezi	obcí	a	panem	Zdeňkem	Šudřichem,	Velká	Bystřice	
na	 zajištění	 stavební	 dokumentace	 pro	 akci	 „Stavební	
úpravy	zrušeného	sklenářství	na	zázemí	pro	výdej	obědů		
a	moštárnu“		
l	 podání	žádosti	„Výsadba	dřevin	v	katastrálním	území	
obce	Příkazy	–	cyklostezka“	směrem	na	Skrbeň
l	 využití	 přebytečné	 ornice	 při	 výstavbě	 polních	 cest		
HC1,	 HC2	 a	 HC3	 v	 k.ú.	 Příkazy	 na	 akci	 „Realizace	
společných	 zařízení	 v	 k.ú.	 Příkazy“-	 Souhlas	 s	 roz-	
prostřením	ornice	na	sousední	pozemky	a	pozemky	obce	
z	výstavby	polních	cest	-	obchvatu	obce	pro	zemědělskou	
dopravu	 do	 střediska	 družstva.	 Ornice,	 která	 v	 místě	
stavby	dosahuje	mocnosti	1	m,	bude	nahrazena	zeminou		
z	deponie	za	hřištěm	s	provápněním	a	hutněním
l	 žádost	Státního	pozemkového	úřadu,	Olomouc	o	pro-	
vedení	kácení	dřevin	na	pozemcích	obce	na	Hynkově	dle	
projektu.	 Státní	 pozemkový	 úřad	 plánuje	 v	 příštím	 roce	
2022	zahájení	staveb	polních	cest,	průlehů,	terénní	úpravy,	
výsadby	biocentra	a	interakčních	prvků	liniové	zeleně	po	
komplexní	pozemkové	úpravě	na	Hynkově		
l	 dohodu	 o	 poskytnutí	 dotace	 z	 Programu	 rozvoje	
venkova	 ČR	 na	 akci	 „Rekonstrukce	 sborovny	 v	 ZŠ	
Příkazy“	
l	 stanovení	 inventarizačních	 komisí	 pro	 inventarizaci	
majetku	obce	v	roce	2021	

Zastupitelstvo obce dne 24.11.2021 schválilo:
	l	 Zastupitelstvo	 obce	 Příkazy	 stanovilo	 výši	 stočného	
za	odvádění	odpadních	vod	pro	část	obce	Příkazy	ve	výši	
34,28	 Kč/m3/rok	 vč.	 DPH	 od	 1.1.2022,	 to	 představuje	
1.200	Kč	na	osobu	a	rok,	a	pro	část	obce	Hynkov	ve	výši	
17,14	 Kč/	 m3	 od	 1.1.2022,	 což	 představuje	 600	 Kč	 na	
osobu	a	rok

l	 Zastupitelstvo	 obce	 Příkazy	 schválilo	 Obecně	
závaznou	 vyhlášku	 č.	 1/2021,	 o	 místním	 poplatku	 za	
odkládání	komunálního	odpadu	z	nemovité	věci
l	 Zastupitelstvo	obce	Příkazy	schválilo	poskytnutí	daru	
v	souladu	s	přílohou	č.	1	Obecně	závazné	vyhlášky	obce	
Příkazy	č.	3/2019	na	základě	darovací	smlouvy	mezi	obcí	
a	 plátcem,	 v	 případě,	 že	 se	 jedná	 o	 plátce,	 který	 hradí	
poplatek	za	komunální	odpad	za	poplatníka,	který	v	roce	
2021	nevyužil	svozy	SKO	zahrnuté	v	základní	sazbě	dle	
výše	uvedené	vyhlášky,	a	to	na	základě	žádosti	podané	na	
obec	od	1.1.2022	do	30.6.2022	a	schválené	obcí.
Zastupitelstvo	 pověřuje	 starostu	 schvalováním	 výše	
uvedených	žádostí	a	podpisem	darovacích	smluv.
l	 Zastupitelstvo	 obce	 Příkazy	 schválilo	 Pravidla	
rozpočtového	provizoria	na	rok	2022
l	 Zastupitelstvo	 obce	 Příkazy	 schválilo	 rozpočtovou	
změnu	č.	17	
l	 Zastupitelstvo	 obce	 Příkazy	 schválilo	 Smlouvu		
č.	1190400329	 	o	poskytnutí	podpory	ze	Státního	 fondu	
životního	 prostředí	 ČR	 na	 akci	 „Doplnění	 kanalizace		
a	biologické	dočišťovací	nádrže	-	Hynkov“
l	 Zastupitelstvo	 obce	 Příkazy	 schválilo	 podání	 žádosti	
o	dotaci	na	adrenalin	park	Příkazy.	Pokud	žádost	o	dotaci	
nebude	úspěšná,	nebude	akce	realizována
l	 Zastupitelstvo	 obce	 Příkazy	 souhlasí	 se	 vznikem	
pracovněprávního	 vztahu	 mezi	 Obcí	 Příkazy	 a	 členem	
zastupitelstva	 obce	 Jiřím	 Vacou.	 Jedná	 se	 o	 Dohodu		
o	provedení	práce	na	IT	služby.	Dohoda	bude	uzavřena	na	
dobu	určitou	od	1.12.2021	do	31.12.2021	ve	výši	300	Kč/
hod.	a	od	1.1.2022	–	31.8.2022	ve	výši	300	Kč/hod.	
l	 Zastupitelstvo	obce	Příkazy	schválilo	vyúčtování	akce	
„Dílny	 polytechnického	 vzdělávání“	 v	 Základní	 škole	
Příkazy	

Josef Škrabal
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Seniorklub PříkazySeniorklub Příkazy
přeje všem občanůmpřeje všem občanům
Příkaz a HynkovaPříkaz a Hynkova
klidné prožití vánočních svátkůklidné prožití vánočních svátků
a v roce 2022 a v roce 2022 
pevné zdraví pevné zdraví 
a spokojenost.a spokojenost.

Kulturní	komise	při	Radě	obce	Příkazy	vás	zve	

v pátek  7. 1. 2022  od 17:00 na

T Ř Í K R Á L O V Ý
K O N C E R T

v kapli   sv. Cyrila a Metoděje
účinkuje	soubor
My tři a …

Výtěžek	koncertu	bude	věnován	nadaci	na	rehabilitaci	
Sárince	Dostoupilové

Přejeme příjemný zážitek, krásné Vánoce  
a šťastný nový rok 2022
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